ПРОТОКОЛ
Комиссии по проведению конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования на территории сельского поселения Сорум
28 января 2019 года

                    п. Сорум
время проведения 18:00

Председательствующий:

Маковей М.М. – председатель комиссии, глава муниципального образования администрации сельского поселения Сорум.

Присутствовали члены комиссии:

	Тупицын А.В.
	– секретарь комиссии, заместитель главы муниципального образования администрации сельского поселения Сорум;

	Хитра С.М.
	- заместитель начальника Сорумского ЛПУМГ;

	Дружинина К.А.
	Преподаватель МАУДО «Детская школа искусств г. Белоярский»;

	Большинская М.Ю.
	депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум.

Повестка дня:
1. О рассмотрении заявок на участие в конкурсном отборе отбора проектов инициативного бюджетирования на территории сельского поселения Сорум.
Выступил : Тупицын Антон Вадимович.
На участие в  конкурсном отборе проектом инициативного бюджетирования 2019 года была зарегистрирована одна заявка «1 этап строительства комфортной среды в пос. Сорум: продолжение тротуара начинающегося от площадки памятника Первопроходцам  сельского поселения  Сорум в сторону калитки  детского сада общей площадью не менее 50 м2 с установкой лавочки и урны и обустройство площадки под уличные тренажеры», инициатор Хобта Елена Владимировна.
Решили:

1.1. Заявка «1 этап строительства комфортной среды в пос. Сорум: продолжение тротуара начинающегося от площадки памятника Первопроходцам  сельского поселения  Сорум в сторону калитки  детского сада общей площадью не менее 50 м2 с установкой лавочки и урны и обустройство площадки под уличные тренажеры» соответствует постановлению администрации сельского поселения Сорум от 01 ноября 2017 года №127 «О реализации проектов инициативного бюджетирования в сельском поселении Сорум».
1.2. Признать проект «1 этап строительства комфортной среды в пос. Сорум: продолжение тротуара начинающегося от площадки памятника Первопроходцам  сельского поселения  Сорум в сторону калитки  детского сада общей площадью не менее 50 м2 с установкой лавочки и урны и обустройство площадки под уличные тренажеры» победителем конкурсного отбора.
1.3. Рекомендовать главе сельского поселения Сорум М.М. Маковей заявиться с данным проектом на софинансирование из бюджета Белоярского района в размере недостающей суммы в соответствии с заявкой.
Председатель комиссии,

глава сельского поселения

Сорум

     М.М. Маковей